Дело № 02-0191/76/2021
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

26 августа 2021 года                                                                                           г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Кирюхина Т.Н,

при секретаре судебного заседания Пономарёвой С.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Белогорского РОЭ к «данные изъяты», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора администрация Крымскорозовского сельского совета Белогорского района, о возмещении ущерба, причиненного безучётным потреблением электроэнергии,
руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Белогорского РОЭ к «данные изъяты», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора администрация Крымскорозовского сельского совета Белогорского района о возмещении ущерба, причиненного безучётным потреблением электроэнергии – удовлетворить.

Взыскать с «данные изъяты», «данные изъяты» года рождения, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице Белогорского РОЭ в счет возмещения ущерба, причиненного безучётным использованием электрической энергии за период с 06.05.2019 г. по 22.05.2019 г. в размере 1684 (одна тысяча шестьсот восемьдесят четыре) рубля 26 копеек, за период с 30.05.2019 г. по 26.06.2019 г. в размере 3684 (три тысячи шестьсот восемьдесят четыре) рубля 25 копеек, за период с 26.06.2019 г. по 25.07.2019 г. в размере 5544 (пять тысяч пятьсот сорок четыре) рубля, за период с 25.06.2020 г. по 13.07.2020 г. в размере 2054 (две тысячи пятьдесят четыре) рубля 06 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 518 (пятьсот восемнадцать) рублей 66 копеек, всего 13485 (тринадцать тысяч четыреста восемьдесят пять) рублей 23 копейки
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 76 Симферопольского судебного района Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

                                              Т.Н. Кирюхина